

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POLSKI KOMITET NARODOWY UNICEF		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ROLNA	Nr domu 175 D	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-729	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +225680300
Nr faksu +225680301	E-mail unicef@unicef.pl	Strona www www.unicef.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-11-25		
5. Numer REGON	01515520200000	6. Numer KRS	0000107957
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MAREK KRUPIŃSKI	DYREKTOR GENERALNY	TAK
	RENATA BEM	ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO	TAK
	ANNA STEFAŃSKA	DYREKTOR FINANSOWY	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
KRZYSZTOF SOCHA	PRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
MAŁGORZATA BADOWSKA	WICEPRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
ANDRZEJ STEFAN GRADOWSKI	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
MAREK BYKOWSKI	CZŁONEK RADY	TAK
KATARZYNA GURBIEL-CHOŁDZYŃSKA	CZŁONEK RADY	TAK
JOANNA MATRAS	CZŁONEK RADY	TAK
JANUSZ NIEDZIELA	CZŁONEK RADY	TAK
PRZEMYSŁAW PLECKA	CZŁONEK RADY	TAK
JAROSŁAW ROSZKOWSKI	CZŁONEK RADY	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

STOWARZYSZENIE POLSKI KOMITET NARODOWY FUNDUSZU NARODÓW ZJEDNOCZONYCH NA RZECZ DZIECI UNICEF (DALEJ UNICEF POLSKA) DZIAŁA NA RZECZ I WSPIERA UNICEF ORAZ MANDAT UNICEF, KTÓRY OBEJMUJE PROMOWANIE OCHRONY PRAW DZIECI, POMOC W ZASPOKAJANIU PODSTAWOWYCH POTRZEB DZIECI ORAZ ZWIĘKSZANIE MOŻLIWOŚCI OSIĄGNIĘCIA PRZEZ NIE PEŁNEGO POTENCJAŁU. UNICEF POLSKA WSPIERA I PROMUJE DOBROBYT DZIECI NA ŚWIECIE POPRZECZ MATERIALNE ORAZ WSZELKIEGO INNEGO RODZAJU WSPARCIE CELÓW, POLITYKI ORAZ PROGRAMÓW UNICEF.

MISJA UNICEF POLSKA OBEJMUJE:

1. PROMOWANIE I MONITOROWANIE PRZESTRZEGANIA PRAW DZIECI I KOBIET ORAZ PROPAGOWANIE KONWENCJI O PRAWACH DZIECKA W KRAJU I ZAGRANICĄ, WE WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI.
2. POPULARYZOWANIE MANDATU I PROGRAMÓW UNICEF Z WYKORZYSTANIEM WSZELKICH MOŻLIWYCH KANAŁÓW INFORMACJI W CELU BUDOWANIA ZAINTERESOWANIA I POZYSKANIA WSPARCIA NA RZECZ UNICEF.
3. UŚWIADAMIANIE I BUDOWANIE ZAINTERESOWANIA OBYWATELI, KORPORACJI I RZĄDÓW SYTUACJĄ DZIECI I KOBIET NA ŚWIECIE ORAZ MOŻLIWEJ POMOCY UDZIELANEJ IM ZA POŚREDNICTWEM UNICEF I KOMITETU NARODOWEGO.
4. PROPAGOWANIE W KRAJU DZIAŁAŃ DOTYCZĄCYCH EDUKACJI W ZAKRESIE PRAW DZIECKA TJ. INICJATYW, KTÓRYCH CELEM JEST BUDOWANIE ŚWIADOMOŚCI W ZAKRESIE PRAW DZIECI, PROMOWANIE UCZESTNICTWA DZIECI W ŻYCIU PUBLICZNYM ORAZ INFORMOWANIE DZIECI O ZNACZENIU ROZWOJU W GLOBALNYM ŚWIECIE.
5. WSPIERANIE DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ UNICEF W POLSCE.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

STOWARZYSZENIE POLSKI KOMITET NARODOWY UNICEF REALIZUJE SWOJE CELE POPRZEZ:

1. SZEROKIE INFORMOWANIE OPINII PUBLICZNEJ, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, STOWARZYSZEŃ, INSTYTUCJI PUBLICZNYCH I PAŃSTWOWYCH O SYTUACJI DZIECI W POLSCE.
2. POPULARYZOWANIE IDEI UNICEF PRZY WYKORZYSTANIU WSZELKICH DOSTĘPNYCH ŚRODKÓW ODBIORU SPOŁECZNEGO.
3. TWORZENIE WE WSZYSTKICH ŚRODOWISKACH SPOŁECZNYCH I ZAWODOWYCH KLIMATU SPRZYJAJĄCEGO PODEJMOWANIU DECYZJI I DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY SYTUACJI DZIECI.
4. WSPÓŁPRACĘ ZE ŚRODOWISKAMI MASOWEJ INFORMACJI, AGENDAMI INFORMACYJNO-POPULARYZATORSKIM I REKLAMOWYMI ORAZ INNYMI INSTYTUCJAMI MOGĄCYMI POMÓC W PODEJMOWANIU I REALIZOWANIU DZIAŁAŃ DLA DOBRA DZIECI.
5. WSPÓŁPRACĘ Z WŁADZAMI PUBLICZNYMI ORAZ INNYMI ORGANIZACJAMI W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH KOMITETU.
6. WSPÓŁPRACĘ ZE WSZYSTKIMI INSTYTUCJAMI, ORGANIZACJAMI KRAJOWYMI I ZAGRANICZNYMI ORAZ OSOBAMI FIZYCZNYMI, KTÓRYCH DZIAŁALNOŚĆ LUB PRZEDMIOT ZAINTERESOWANIA DOTYCZY REALIZACJI CELÓW KOMITETU.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

UNICEF365 - stałe wsparcie działań UNICEF

Już od 10 lat UNICEF Polska prowadzi program skierowany do Darczyńców gotowych wspierać nasze działania regularnymi wpłatami, przez 365 dni w roku. Dzięki takiemu wsparciu UNICEF jest w stanie nieść długofalową pomoc. Zaangażowanie regularnych Darczyńców jest fundamentem naszego działania, z tego względu, że to właśnie dzięki stałym wpłatom darowizn jesteśmy w stanie zaplanować nasze działania na większą skalę, a w sytuacji kryzysu humanitarnego możemy natychmiast nieść pomoc.

Tylko w 2021 roku do grona stałych Darczyńców przystąpiło ponad 18 tys. osób, a w ciągu dekady UNICEF zyskał ponad 107 tys. regularnych Darczyńców. W 2021 roku regularne wpłaty stanowiły ponad 50 mln 375 tys. złotych, które mogliśmy przeznaczyć na działania ratujące życie i zdrowie najmłodszych.

Prezenty bez Pudła

Ten wyjątkowy program skierowany jest do Darczyńców gotowych podarować produkty humanitarne takie jak: żywność terapeutyczna, lekarstwa, szczepionki, tabletki uzdatniające wodę, materiały edukacyjne, urządzenia medyczne ratujące zdrowie i życie, odzież niemowlęca i dziecięca. Podarowanie produktu humanitarnego w ramach programu Prezenty bez Pudła, to forma darowizny, za którą UNICEF dostarcza w konkretne miejsce na świecie, najpotrzebniejszy produkt. W 2021 roku nasi Darczyńcy, z oferty "Prezentów bez Pudła", najczęściej wybierali pastę terapeutyczną, saszetki ORS i tabletki uzdatniające wodę.

Łączna wartość produktów humanitarnych podarowanych przez Darczyńców z Polski w 2021 roku wyniosła ponad 1 mln złotych.

1% podatku dla UNICEF

Dzięki corocznej możliwości przekazania 1% dla Organizacji Pożytku Publicznego podczas rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych, Darczyńcy przekazali UNICEF Polska ponad 818 tys. złotych. Dzięki temu wsparciu jesteśmy w stanie nieść skutecznie pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom na świecie.

Walka z koronawirusem

Pandemia Covid-19, która swoim zasięgiem objęła cały świat, stała się najbardziej dotkliwa dla dzieci z najuboższych krajów, gdzie dostęp do pitnej, czystej wody, lekarstw czy opieki medycznej jest utrudniony. To w tych miejscach dzieci narażone są na infekcje i zagrażające życiu powikłania. Już w kwietniu 2020 roku UNICEF Polska rozpoczął akcję "Walka z koronawirusem", której celem było zebranie środków na wyposażenie szpitali, zakup środków higienicznych i sanitarnych, a także zapewnienie dostępu do czystej wody oraz kompleksowej pomocy dzieciom narażonym na skutki pandemii. W 2021 roku nasi Darczyńcy przeznaczyci na ten cel 290 000 zł.

Jemen

Od prawie siedmiu lat Jemen jest pogrążony w jednym z największych kryzysów humanitarnych na świecie spowodowanych konfliktem zbrojnym. To kraj, w którym ponad 1,5 mln dzieci jest poważnie niedożywionych, a prawie 400 tys. cierpi na ostre niedożywienie powodujące stan skrajnego wycieńczenia, który w konsekwencji może prowadzić do utraty życia. Dzieci w tym

rejonie świata oprócz głodu doznają również skutków braku dostępu do czystej wody, w wyniku walk zmuszane są wraz z rodziną do przesiedleń, niejednokrotnie zostają ranne lub tracą najbliższych. Będąc na miejscu, UNICEF chce stworzyć dzieciom możliwie najbezpieczniejsze warunki do życia i dać im choć namiastkę normalnego dzieciństwa. Chcąc zapewnić dzieciom wszechstronne wsparcie UNICEF zapewnia leczenie niedożywienia, odpowiednią opiekę medyczną, lekarstwa i szczepienia, czystą wodę, środki higieny osobistej oraz dostęp do podstawowej edukacji. Oprócz tego nasza pomoc objęła znacznie więcej obszarów, takich jak wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego oraz dla dzieci z niepełnosprawnościami. Pomoc, którą otrzymują od nas dzieci, jest wszechstronna, a dzięki temu bardzo skuteczna.

Na realizację tego celu w 2021 roku nasi Darczyńcy przekazali prawie 5,5 mln złotych.

Syria

To kolejne państwo na mapie świata, które już od ponad dekady objęte jest konfliktem zbrojnym, w wyniku którego cierpią najbardziej najmłodszy. Wojna w tym kraju doprowadziła do tego, że szkoły i szpitale są zbombardowane, brak żywności jest na porządku dziennym, zniszczona została infrastruktura wodno-kanalizacyjna, przez co takie choroby, które dla nas są niegroźne, jak choćby biegunka, dla niektórych dzieci mogą być wręcz wyrokiem. Dzięki wsparciu naszych Darczyńców, którzy w 2021 roku przekazali na pomoc dzieciom

w Syrii ponad 1,8 mln złotych, UNICEF mógł dostarczyć pomoc humanitarną w tym kraju.

Niosąc pomoc UNICEF przebadał kobiety i dzieci pod kątem niedożywienia, zapewnił dostęp do czystej wody, wsparł edukację dzieci,

zapewnił mikroelementy dzieciom i kobietom ciężarnym oraz karmiącym piersią, zaszczepił przeciwko polio dzieci poniżej 5. roku życia

dotarł do Syryjczyków z edukacją na temat ryzyka związanego z minami i niewybuchami. Dodatkowo wyposażyliśmy szpitale w sprzęt i leki niezbędne do ratowania życia i zdrowia. Niedożywnym dzieciom dostarczyliśmy żywność terapeutyczną, wybudowaliśmy stacje i pompy wodne, dzięki którym możliwy jest dostęp do wody pitnej.

Bangladesz

W wyniku pożaru w obozie dla uchodźców Rohingja w Bangladeszu, który wybuchł 22 marca 2021 roku, dach nad głową straciło 50 tyś. osób, z czego połowę stanowiły dzieci. Wiele rodzin w wyniku tej tragedii utraciło kontakt ze sobą, sporą część, ze względu na zniszczenia, trzeba było relokować. Dodatkowo system kanalizacji i zaopatrzenia w wodę zostały uszkodzone, co stanowiło zagrożenie dla zdrowia osób przebywających w obozie. Przekazane przez Darczyńców środki, w wysokości ponad 103 tys. złotych, zostały przeznaczone na zabezpieczenie najpilniejszych potrzeb na miejscu, zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa, ochrony i pomoc w łączeniu zagubionych dzieci z ich opiekunami. Dodatkowo dzięki temu wsparciu UNICEF utworzył punkty - Miejsca Przyjazne Dzieciom - gdzie setki najmłodszych mogły znaleźć wsparcie psychologiczne, tak potrzebne im ze względu na sytuację, w której się znalazły.

Haiti

Potężne trzęsienie ziemi w sierpniu 2021 roku doprowadziło do dewastacji domów, szkół i szpitali na Haiti. Jeszcze przed tą katastrofą kraj ten borykał się z wieloma kryzysami, w tym z niestabilnością polityczną, narastającą przemocą, niepokojami społecznymi oraz brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. Trzęsienie ziemi pogłębiło te problemy i sprawiło, że dziesiątki tysięcy dzieci i ich rodzin pozostawało w pilnej potrzebie schronienia, opieki medycznej i dostępu do czystej wody. W 2021 roku UNICEF Polska, po wystosowanych apelach, zebrał ponad 100 tys. złotych, co pomogło dostarczyć na miejsce stacje uzdatniania wody oraz instalację wodną, pomoc medyczną dla poszkodowanych najmłodszych Haitańczyków, a także potrzebne środki higieny osobistej.

Afganistan

Kryzys, który nastąpił w sierpniu 2021 roku pogłębił i tak już dramatyczną sytuację, w jakiej znajdowały się dzieci, kobiety i całe rodziny afgańskie. W wyniku eskalacji konfliktu, 10 mln dzieci wymagało natychmiastowej pomocy humanitarnej, liczba przesiedleń wzrosła dwukrotnie do prawie 550 tys., z czego ponad połowa z nich dotyczyła najmłodszych. Według szacunków 4,2 mln dzieci z dnia na dzień pozostało bez możliwości dalszej edukacji. Dramatycznie także wzrósł poziom niedożywienia. Dzięki odpowiedzi Darczyńców, którzy na pomoc Afgańskim dzieciom, kobietom i rodzinom, przeznaczyli ponad 766 tys. złotych, UNICEF dostarczył niezbędne materiały medyczne, podstawowe leki, w tym antybiotyki i sole nawadniające.

Klub Szkół UNICEF

To inicjatywa edukacyjna, zrzeszająca placówki zainteresowane propagowaniem wśród swoich podopiecznych idei niesienia pomocy najbardziej potrzebującym dzieciom na świecie.

Szkoły należące do Klubu nie tylko uczestniczą w akcjach edukacyjnych przygotowywanych przez UNICEF, ale przede wszystkim działają aktywnie na polu promocji i realizacji praw dziecka.

Po trudnym czasie, zdominowanym przez pandemię COVID-19, w 2021 roku nastąpił powrót uczniów do względnej normalności znanej uczniom przed okresem edukacji zdalnej. Wypełniając założenia programu, UNICEF Polska zaproponował Członkom Klubu do realizacji zagadnienia odpowiadające na istotne potrzeby społeczne. Wśród realizowanych tematów były te dotyczące problemów fake news'ów i ich wpływu na dezinformację, utraty bioróżnorodności. W odpowiedzi na to, szkoły organizowały warsztaty upcyklingowe, podejmowały aktywności o charakterze ekologicznym, a także organizowały zbiórki charytatywne na rzecz akcji pomocowych realizowanych przez UNICEF. W pierwszych miesiącach nowego roku szkolnego 2021/2022 szkoły

koncentrowały się szczególnie na tematach zmian klimatycznych, praw dziecka, a także 75-leciu działalności UNICEF. Wszystkie propozycje dla placówek edukacyjnych dostosowaliśmy, w taki sposób, aby były one możliwe do realizacji zarówno w formie tradycyjnej, jak i zdanej. W 2021 roku UNICEF Polska przyjął do Klubu Szkół 276 nowych placówek.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF 2021

Jak co roku UNICEF Polska propagując Prawa Dziecka zaprasza dzieci, młodzież, rodziców, opiekunów i instytucje do wspólnego świętowania Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka. W 2021 roku tego wyjątkowego dnia świętowało ponad 1,5 tys. placówek angażując tym samym 270 tys. przedszkolaków i uczniów. UNICEF Polska przygotował liczne materiały edukacyjne, dzięki którym koordynatorzy biorący udział w tym wydarzeniu mogli przeprowadzić różnego rodzaju aktywności. Do najchętniej wybieranych należały: lekcje o prawach dziecka, interaktywne quizy dot. praw najmłodszych, prezentacje filmów, a także "Niebieskie Marsze", w których biorące udział dzieci i młodzież manifestowały swoją solidarność z rówieśnikami w krajach, w których prawa te są łamane. Genezą Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka jest upamiętnienie dnia uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka 20 listopada 1989 roku. Oprócz najmłodszych w marszach tych udział brali także przedstawiciele lokalnych władz i mieszkańcy miast.

Wszystkie Kolory Świata

To szczególny projekt edukacyjny skierowany do szkół i przedszkoli. W ramach tego przedsięwzięcia uczniowie przygotowują szmaciane laleczki, które w kolejnym kroku trafiają do nowych właścicieli. Całej akcji towarzyszy zbiórka charytatywna na rzecz UNICEF, która w roku 2021 przeznaczona jest na program szczepień ratujących życie najmłodszych w najuboższych częściach świata. W ciągu dotychczasowych odcinów projektu udało się zebrać 3,4 mln złotych. W samym tylko 2021 roku do akcji przyłączyło się 750 szkół, co świadczy o tym, że ten projekt jest inicjatywą szczególnie lubianą przez dzieci.

Przystań w sieci

To kolejny projekt edukacyjny, którego głównym celem było wyposażenie nauczycieli i uczniów w wiedzę i kompetencje świadomego korzystania z internetu oraz krytycznej oceny treści znajdujących się w nim. Czas pandemii COVID-19, który niejako wymusił na nas wszystkich zdalne podejście w pracy czy szkole, uświadomił nam to, w jak wielu obszarach wykorzystujemy narzędzie internetu. Niesie on ze sobą zarówno ogromne możliwości, ale także liczne zagrożenia, jak chociażby przemoc, agresję, ponizanie. Dlatego też nieodłączną częścią projektu była ogólnopolska kampania edukacyjna realizowana we współpracy z Facebookiem i Naukową Akademią Sieci Komputerowej (NASK). W kursach online udostępnionych na specjalnej platformie e-learningowej uczestniczyło ponad 51 tys. uczniów i 3,7 tys. nauczycieli. Dodatkowo uczestnicy otrzymali materiały dydaktyczne, w tym podręcznik ze scenariuszami zajęć, pozwalające zorganizować Dzień Świadomego Korzystania z Internetu w placówkach. Dodatkowym atutem projektu była możliwość wzięcia udziału przez nauczycieli w konferencjach online, które poszerzały wiedzę na temat bezpiecznego korzystania z internetu. W konferencjach tych wzięło udział ponad 3,5 tys. uczestników. Projekt wieńczył ogólnopolski konkurs dla szkół na projekt kampanii społeczno-informacyjnej dotyczącej świadomego korzystania z internetu. W konkursie wzięło udział 100 szkół.

TO(działamy)!

To pierwsza edycja konkursu grantowego skierowanego do placówek oświaty, które wzięły udział w tym projekcie edukacyjno-społecznym. Projekt realizowany był we współpracy z Fundacją Santander Bank Polska, a jego ideą było stworzenie przestrzeni dla uczniów do realizacji inicjatyw o charakterze społecznym skierowanych do społeczności szkolnej bądź lokalnej. Uczniowie przystępując do konkursu mieli do wyboru trzy obszary: ekologia i ochrona środowiska, zdrowie i sport, edukacja i kultura. W ramach tego przedsięwzięcia placówki oświaty mogły wnioskować o dofinansowanie swojego przedsięwzięcia, dzięki programowi grantowemu przygotowanemu przez Fundację Santander. Spośród zgłoszonych projektów wybranych zostało 30, które nagrodzone zostały grantem w wysokości 2 tys. złotych.

Miasto Przyjazne Dzieciom

To światowy program, który zainaugurowaliśmy w Polsce już w 2018 roku. Skierowany jest on do władz miast dążących do tego, by wprowadzić szereg rozwiązań umożliwiających podnoszenie jakości i warunków życia dzieci mieszkających w danym mieście. Dodatkowym celem projektu jest szerzenie i umożliwianie udziału dzieci i młodzieży w życiu społecznym, tak aby wychować pełnoprawnych obywateli miast, nie bojących się wzięcia udziału w późniejszym jego rozwoju. Miasta zgłaszające się do projektu zobowiązane są do podwyższania jakości życia dzieci, respektowania ich praw i traktowania najmłodszych jako pełnoprawnych obywateli mogących brać udział w pełni życia miasta. Miasta zaangażowane w ten projekt prowadzą różnorodne działania poczynając od przygotowania "Diagnozy sytuacji dzieci", poprzez "Plan Działań", na konsultacjach wyników "Badania opinii z przedstawicielami młodzieży" skończywszy. Działania te zależne są od zaawansowania prac miasta w projekcie. Od 2018 roku do projektu przystąpiły następujące miasta: Gdynia, Sopot, Poznań, Konin, Kraków, Grodzisk Mazowiecki i Toruń. W 2021 roku, w ramach jak najlepszego wypracowywania praktyk w zakresie partycypacji miast, UNICEF przygotował i przeprowadził ogólnopolskie badanie. Swoją wiedzę i doświadczeniem z kolegami i władzami innych światowych miast mogli podzielić się Członkowie Młodzieżowej Rady Poznania, a także ich opiekunowie z ramienia samorządu oraz Rady Miasta.

Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży

Dramatyczna sytuacja dziecięcej opieki psychiatrycznej w Polsce, pogłębiona dodatkowo przez sytuację pandemiczną ostatnich dwóch lat, spowodowała gwałtowny wzrost liczby dzieci cierpiących z powodu depresji, lęków o różnym pochodzeniu, a także wzrost liczby prób samobójczych wśród dzieci. Alarmujące jest to, że samobójstwa są obecnie drugą najczęstszą przyczyną śmierci nastolatków w Polsce. Według światowego raportu UNICEF "The World State of Children" Polska znajduje się w europejskiej czołówce krajów pod względem liczby samobójstw popełnianych przez dzieci i młodzież. Rolą UNICEF Polska jest podejmowanie działań, których celem jest informowanie opinii publicznej, apelowanie do decydentów i zwrócenie ich uwagi na problem psychiatrii dziecięcej w Polsce. Chcąc wesprzeć rodziców borykających się z tym problemem przygotowaliśmy cykl informacji na temat sposobów rozmów z dziećmi i młodzieżą w obszarze problemów emocjonalnych. Problemy polskiej psychiatrii dziecięcej przedstawiliśmy również w Raporcie Alternatywnym przygotowanym we współpracy z wiodącymi organizacjami pozarządowymi w Polsce. Z dokumentu tego czerpał Komitet Praw Dziecka ONZ, który przedstawił swoje rekomendacje dotyczące konieczności zapewnienia odpowiedniej liczby lekarzy psychiatrów, psychologów, miejsc w szpitalach. Na bazie Raportu Alternatywnego Komitet Praw Dziecka ONZ przygotował kompleksową strategię działań mających zapobiegać samobójstwom dzieci i młodzieży.

Programy biznesowe UNICEF Polska

Programy skierowane do firm różnej wielkości, takie jak "Przyjaciel UNICEF", czy "Firma z Sercem" to dla nas nieoceniona możliwość zdobycia funduszy na programy pomocowe, a dla firm przystępujących do programów biznesowych, szansa na to, by zaprezentować swoją firmę, jako przyjazną, otwartą i zaangażowaną w niesienie pomocy najmłodszym. To dla obu stron korzyści, które przekładają się na realną pomoc dzieciom. Pomimo tak trudnego roku i sytuacji epidemicznej, która odcisnęła swoje piętno także na firmach, wiele z nich, wykazując się szczególną wrażliwością zdecydowało się wesprzeć nasze działania, by pomóc kreować lepszą przyszłość dla najbardziej potrzebujących dzieci na świecie.

Dziecko to dziecko

Ta nowa akcja, której hasło nawiązuje do tego, iż niezależnie od pochodzenia, koloru skóry, rasy, płci, każde dziecko jest dzieckiem i powinno być traktowane z godnością, szacunkiem i poszanowaniem wszystkich praw. Do współpracy przy tym projekcie zostali zaproszeni artyści-ryownicy, których zadaniem było przygotowanie serii rysunków dzieci z różnych kontynentów, z jednym elementem wspólnym. Pierwszą, która dołączyła do grona artystów wspierających akcję, była Miriola Dzik - autorka serii rysunków "KURA". Artystka przygotowała serię rysunków dzieci, dla których elementem wspólnym był miś - symbol prawa każdego dziecka do zabawy, dzieciństwa i bezpieczeństwa.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Nie jest możliwe określenie i podanie konkretnej liczby beneficjentów działań pożytku publicznego Stowarzyszenia UNICEF Polska. Odbiorcami naszej pomocy są dzieci oraz ich rodziny, a nie rzadko całe społeczności mieszkające w krajach rozwijających się - w tym dotkniętych klęskami naturalnymi, czy konfliktami zbrojnymi.</p>
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	<p>Pomoc dzieciom w najbiedniejszych krajach na świecie prowadzona w ramach globalnych działań UNICEF. Wsparcie realizacji długofalowych programów UNICEF oraz pomoc w przypadkach klęsk humanitarnych, konfliktów zbrojnych i katastrof naturalnych. Wszystkie środki pozyskane w ramach akcji na konkretne kraje przekazywane są do nich po odliczeniu kosztów akcji.</p> <p>W 2021 UNICEF Polska prowadził kampanie na rzecz pomocy dzieciom m.in. w Syrii, Jemenie, Bangladeszu, Haiti, Afganistanie. Dodatkowo wspierał działania UNICEF w walce z koronawirusem.</p> <p>Przekazując środki zebrane w ramach programu UNICEF365, UNICEF Polska pozostawia UNICEF decyzję w sprawie ich rozdysponowania i wykorzystania na najpilniejsze potrzeby, bądź długofalowe, zaplanowane z wyprzedzeniem działania i programy pomocowe, do których UNICEF zobowiązał się wcześniej.</p> <p>Akcja "Prezenty bez Pudła" zachęca darczyńców do ufundowania konkretnych produktów humanitarnych, które UNICEF dystrybuuje niosąc pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom. W ramach tej akcji darczyńca może ufundować zakup np. szczepionek, lodówki do ich przechowywania, leków, a także rowerów do ich przewożenia w trudno dostępne miejsca. Poza tym istnieje możliwość zakupu materiałów edukacyjnych, żywności terapeutycznej istotnej w walce z niedożywieniem, pomp wodnych i wielu innych produktów humanitarnych.</p>	88.99.Z	818 099,52 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>Działalność informacyjna i edukacyjna z zakresu upowszechniania Konwencji o Prawach Dziecka, informowanie opinii publicznej o sytuacji dzieci w Polsce i na świecie, edukacja humanitarna. W ramach realizacji tych działań UNICEF Polska współpracuje z instytucjami, organizacjami i placówkami oświaty w zakresie ochrony praw dziecka w każdej dziedzinie życia najmłodszych. Opracowuje i udostępnia materiały dydaktyczne dotyczące praw dziecka. Prowadzi akcje edukacyjne dotyczące tematyki praw dziecka oraz programy dotyczące praktycznej realizacja zapisów Konwencji o prawach dziecka.</p>	63.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami. Przedmiotem działalności odpłatna pożytku publicznego w 2021 roku w ramach 47.99.Z była sprzedaż obrazów na internetowej platformie handlowej - Allegro. Sprzedawane obrazy pochodziły z Gali wieńczącej obchody 70-lecia działalności UNICEF Polska na rzecz potrzebujących dzieci na całym świecie, zorganizowanej w grudniu 2017 roku. Dochody z działalności odpłatnej pożytku publicznego w całości są przekazywane na realizację działalności statutowej.	47.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	77.40.Z	Dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów z wyłączeniem prac chronionych prawem autorskim. Przedmiotem działalności gospodarczej prowadzonej przez UNICEF Polska w zakresie 77.40.Z mogą być publikacje, materiały publikowane na zlecenie podmiotów współpracujących z UNICEF Polska dotyczące praw dziecka, sytuacji dzieci na świecie - szczególnie w krajach najbiedniejszych, a także opracowania i modele współpracy dotyczące działań firm i korporacji na rzecz poprawy sytuacji dzieci na świecie i możliwości pracy firm na rzecz realizacji działań UNICEF.
2	73.11.Z	Działalność agencji reklamowych. UNICEF Polska współpracuje z partnerami biznesowymi przy tworzeniu kampanii i programów z zakresu marketingu zaangażowanego, ukierunkowanego na informowanie o sytuacji dzieci w krajach najbiedniejszych oraz pozyskanie funduszy na rzecz pomocy dzieciom w tych krajach. W ramach prowadzonych działań opracowywany jest plan kampanii/programu oraz sposób realizacji. UNICEF Polska współpracuje w zakresie przygotowywania materiałów marketingowych. Dochody z działalności gospodarczej w całości przekazywane są na działalność statutową nieodpłatną.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	67 938 650,18 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	66 926 774,97 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 537,04 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		924 714,08 zł
d) przychody finansowe		8 548,00 zł
e) pozostałe przychody		74 076,09 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		818 099,52 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		60 857 059,29 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 700,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	59 167 598,59 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	756 596,62 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	3 450,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	924 714,08 zł
2.4. Z innych źródeł		6 263 491,37 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		818 099,52 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Środki pochodzące z 1% podatku od osób fizycznych otrzymane przez UNICEF Polska w 2021 roku od osób rozliczających PIT, w całości zostały przekazane na program pomocy dzieciom w Jemenie.	818 099,52 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	69 674 550,49 zł	818 099,52 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	67 684 053,04 zł	818 099,52 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	12 965,33 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	223 870,67 zł	
d) koszty finansowe	143 799,50 zł	
e) koszty administracyjne	1 607 494,55 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 367,40 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	52 025,44 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-757 278,07 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-8 428,29 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	700 843,41 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	700 843,41 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała 	791 513,69 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	49 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	39,13 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	67 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>52 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	1 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	1 osób
<p>b) inne osoby</p>	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	7 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 300 306,17 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 725 892,02 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 601 494,62 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	124 397,40 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	574 414,15 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 250 196,63 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 250 196,63 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		50 109,54 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		20 687,23 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 599,10 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	21 413,73 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	49 165,86 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W skład wynagrodzenia wskazanego w pkt. 11 wchodzi wynagrodzenie zasadnicze oraz odprawa pieniężna z tytułu rozwiązania stosunku pracy zgodnie z odpowiednimi przepisami.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marek Krupiński - Dyr. Generalny Renata Bem - Z-ca Dyr. Generalnego Anna Stefańska - Dyr. Finansowy		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-13